Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 23-06-2022
Insolventienummer F.09/22/41
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000221428:F001
Datum uitspraak 22-02-2022
R-C mr. R.G.C. Veneman
Curator mr M.T.J. Wilmer

Algemene gegevens

Naam onderneming

Big Foodcenter Horeca B.V. 06-04-2022
1

Gegevens onderneming

Big Foodcenter Horeca B.V., ingeschreven in het handelsregister onder KvK- 06-04-2022
nummer 73858072, is statutair gevestigd te Den Haag en hield kantoor aan de 1

Verrijn Stuartlaan 17, Unit N, te (2288 EK) Rijswijk. De vennootschap is

opgericht op 31 januari 2019.

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister exploiteerde failliet een groot- en kleinhandel in 06-04-2022
voedings- en genotmiddelen (algemeen sortiment) alsmede de im- en expot 1
van levensmiddelen.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft geen administratie of financiéle gegevens van de bestuurder 06-04-2022
ontvangen. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=97888cb9-ce93-ec11-a864-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cfba1225-52e7-e811-810c-005056805a75

Gemiddeld aantal personeelsleden

06-04-2022

Toelichtin

g 1

Volgens het handelsregister zou de onderneming één werknemer in dienst

hebben (gehad).

Boedelsaldo

€11,94 06-04-2022
1

€ 6,46 23-06-2022
2

Verslagperiode

van 06-04-2022

22-2-2022 1

t/m

21-3-2022

van 23-06-2022

22-3-2022 2

t/m

21-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 8 uur 48 min
2 16 uur 12 min
totaal 25 uur 0 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en statutair bestuurder is de heer Muhammad Afzal. 06-04-2022

1

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend, geen. 06-04-2022

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend, geen. 06-04-2022
1

1.4 Huur

Failliet huurt een bedrijfsruimte in een bedrijfsverzamelgebouw aan de Verrijn 06-04-2022

Stuartlaan 17, Unit N, te (2288 EK) Rijswijk. De verhuurder van deze ruimte 1

heeft de huurovereenkomst ex art. 39 Fw opgezegd. De curator
correspondeert met de verhuurder over de beeindiging van het huurcontract
en de oplevering van de ruimte.

De verhuurder heeft de curator op 21 maart 2022 bericht dat hij de 23-06-2022
huurovereenkomsten per direct opzegt. De curator gaat ervan uit dat de 2
ruimte per die datum is opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft de statutair bestuurder meerdere malen telefonisch 06-04-2022
gesproken en heeft erop aangedrongen om zeer spoedig een eerste 1
bespreking in te plannen op het kantoor van de curator. Die bespreking heeft

tot op heden nog niet plaatsgevonden. Wat de oorzaak van het faillissement is

volgens de bestuurder, is dus nog niet bekend. De curator zal de oorzaken en

achtergronden van het faillissement onderzoeken aan de hand van de aan

hem ter beschikking staande gegevens.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
06-04-2022

1

Toelichting

Voor zover bekend had de vennootschap op faillissementsdatum geen
werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-04-2022
1 1
Toelichting

Volgens het handelsregister zou de onderneming één werknemer in dienst
hebben (gehad).

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie Belastingdienst 06-04-2022

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen 06-04-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover (tot op heden) bekend beschikt failliet niet over bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover (tot op heden) bekend beschikt failliet niet over voorraden of
onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Volgens opgave van het RDW staat een kenteken van een voertuig op naam
van failliet geregistreerd. Of dit voertuig in eigendom is, wordt door de curator
onderzocht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen

I Correspondentie RDW

06-04-2022
EE

06-04-2022
mE1

06-04-2022
Egl

06-04-2022

1

06-04-2022
EE

06-04-2022

1

06-04-2022

1

23-06-2022
EEZ



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voor zover (tot op heden) bekend heeft failliet geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend heeft failliet geen leaseovereenkomsten lopen. Volgens
opgave van het RDW staat een kenteken van een voertuig op naam van failliet
geregistreerd. Of dit voertuig in eigendom is of wordt geleased, wordt door de
curator onderzocht.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

06-04-2022
E1

06-04-2022
EE

06-04-2022
mE1

06-04-2022
E1

06-04-2022
mE1

06-04-2022
E1

06-04-2022
EE



5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie banken

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

06-04-2022

1

06-04-2022

mE1

06-04-2022

mE1

06-04-2022

mE1

06-04-2022

mE1

06-04-2022

mE1

06-04-2022
mE1

06-04-2022

1



6.5 Verantwoording
N.v.t. 06-04-2022

1

6.6 Opbrengst

06-04-2022
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
06-04-2022
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen 06-04-2022
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator heeft nog geen administratie of financiéle gegevens van de 06-04-2022
bestuurder ontvangen. 1
7.2 Depot jaarrekeningen
Door failliet zijn er geen jaarrekeningen gedeponeerd. De vennootschap is 06-04-2022
opgericht op 31 januari 2019. De jaarrekening over 2020 (waarin eventueel 1
ook de cijfers over het boekjaar 2019 gepresenteerd hadden moeten worden),
had dus al gedeponeerd moeten zijn. Er is dus niet voldaan aan de
deponeringsplicht.
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
Omdat er geen financiéle gegevens bekend zijn, kan de curator niet 06-04-2022
controleren of een goedkeuringsverklaring van de accountant een vereiste 1

was.



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal van de vennootschap bedraagt € 120. Het is dus niet
opportuun om te onderzoeken of aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator gaat de oorzaken en achtergronden van het faillissement
onderzoeken. Tijdens het rechtmatigheidsonderzoek zullen geen
mededelingen over de inhoud worden gedaan.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie onder 7.5

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek in de informatie die aan de curator ter beschikking staat.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: P.M.
Huurprijs ex art. 39 Fw: P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 37.390,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

06-04-2022

1

06-04-2022
1

06-04-2022
1

06-04-2022
1

06-04-2022

1

06-04-2022
1

06-04-2022
1

06-04-2022
1



8.4 Andere pref. crediteuren

€1.109,50
Toelichting

Kosten aanvraag faillissement ex art. 3:288 sub a BW

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 85.301,72

€ 138.134,79

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Daarover valt op dit moment nog niets te zeggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren, crediteurenadministratie

06-04-2022

1

06-04-2022
1

23-06-2022
2

06-04-2022
1

23-06-2022
2

06-04-2022
1

06-04-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

06-04-2022

1

06-04-2022

1

06-04-2022
mE1

06-04-2022
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Contract bestuurder / plannen eerste bespreking;
e Informatie en administratie vennootschap vergaren en verkrijgen;
e Rechtmatigheidsonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dat is nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 22-9-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Werkzaamheden die niet onder de hiervoor genoemde noemers vallen, zoals
het opstellen van dit openbare faillissementsverslag ex art. 73a Fw.

Bijlagen

Bijlagen

06-04-2022

1

06-04-2022
1

23-06-2022
2

06-04-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


